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Farstaområdets äldsta historia 
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Gunnar Björkman om Farstaområdets äldsta historia. 
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stadsdelsdirektör Lena Rabe 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Gunnar Björkman att förvaltningen ska ta initiativ 

till en inventering av Farstas historiska lämningar. Ett material skulle därefter 

kunna sammanställas av Stockholms stadsmuseum. 

 

Förvaltningen anser att det är intressant och viktigt att det finns tillgång till 

kunskap om Farstaområdets historia. Idén att vi ska ta initiativet till en inventering 

går dock utanför vårt ansvarsområde. Det finns redan idag stora möjligheter att 

läsa om områdets historia via exempelvis olika digitala källor på internet.        
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.  

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 maj 2012 anmäldes ett 

medborgarförslag som hade lämnats in av Gunnar Björkman. Björkman föreslår 

att förvaltningen ska ta initiativ till en inventering av historiska lämningar inom 

Farstaområdet. Personal från Stockholms stadsmuseum föreslås engageras i 

arbetet med att ta fram fakta och sammanställa material.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inventering av Farstaområdets historiska lämningar går utanför förvaltningens 

uppdrag. Förslaget från Gunnar Björkman är dock intressant. Redan idag finns det 

tillgång till en hel del skriftligt material om Farstaområdets historia. Ett enkelt sätt 

att få information är att söka källor via internet. På Stockholmskällans hemsida 

(www.stockholmskallan.se) kan man finna mycket historiskt material i text, bilder 

och kartor. Materialet på sidan kommer från arkiv, museer och bibliotek och 

uppdateras kontinuerligt. 

  

Förslagsställaren efterfrågar fakta kring bland annat Farsta Gård och om Stora 

Sköndal. På Stockholmskällan går det att finna uppgifter om båda dessa områden. 

Hemsidan är en kunskapskälla att rekommendera.  

   

Farsta hembygdsförening har genom åren producerat många skrifter och där finns 

det säkert mycket material att del av om intresse finns för områdets historia.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Gunnar Björkman om Farstaområdets äldsta historia 

http://www.stockholmskallan.se/

